
 
 
 

 



 

Légende du schéma de câblage des Renault 4 modèles 1962 et 1963 
Répertoire des organes 

1 - Phare gauche 
2 - Phare droit 
3 - Feux de position et clignotant avant 
gauche 
4 - Feux de position et clignotant avant droit 
5 - Avertisseur urbain 
6 - Avertisseur de route 
7 - Epissures sur câblage avant 
8 - Bobine 
9 - Starter électrique 
10 - Démarreur 
11 - Bougies 
12 - Dynamo 
13 - Mano-contact 
14 - Thermo-contact 
15 - Batterie 
16 - Contacteur de stop 

17 - Feux de stationnement gauche 
18 - Feux de stationnement droit 
19 - Epissure sur circuit mano-contact et 
starter électrique 
20 - Régulateur 
21 - Centrale clignotante 
22 - Clips de raccordement sur circuit jauge à 
essence 
23 - Essuie vitre 
24 - Tableau de bord 
25 - Plafonnier 
26 - Contacteur d'allumage, démarrage 
27 - Jauge à essence 
28 - Epissure câblage arrière 
29 - Feux arrière gauche 
30 - Clips de raccordement sur alimentation 
plaque de police 
31 - Feux arrière droit  

32 - Eclaireur plaque de police 
33 - Climatiseur 
36 - Plaque raccord tableau 
37 - Avercod 
38 - Bloc de commande : feux de 
stationnement, témoin d'huile 
39 - Jauge à essence 
40 - Eclairage tableau 
41 - Plaque raccord tableau 
42 - Témoin de charge 
43 - Témoin d'eau 
44 - Bloc de commande : chauffage, essuie-
vitre 
45 - Covir 
46 - Témoin clignotant 
47 - Contacteur essuie-vitre 
48 - Contacteur chauffage 
49 - Contacteur feux de stationnement 

Répertoire des faisceaux 

A => Faisceau avant 
B => Faisceau arrière 

C => Circuit charge 
D => Câblage essuie-vitre 

E => Câble positif de batterie 
F => Câble négatif de batterie 

 

Câblage N° des Fils 
Couleur des 
manchons et 

des fils 

Fils branchés Diamètre des conducteurs 

de à mm Gage N° 

A 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 

Blanc-Bleu 
Vert 
Rose 
Fil bleu 
Fil bleu 
Fil rouge 
Fil rouge 
Violet 
Blanc 
Rouge 
Bleu 
Rouge 
Rouge 
Rouge 
Rose 
Noir 
Noir 
Noir 
Violet 
Marron 
Marron 
Jaune 
Fil rouge 
Fil rouge 
Violet 
Marron 
Rouge 
Bleu 
Violet 

20 
37 
37 
7 
7 
7 
7 

37 
37 
41 
45 
21 
41 
41 
16 
19 
19 
19 
45 
45 
14 
37 
7 
7 

38 
38 
21 
20 
39 

36 
7 
7 
1 
2 
1 
2 
5 
6 
8 

21 
9 

21 
16 
41 
38 
13 
9 
3 
4 

43 
7 
3 
4 

17 
18 
45 
42 
22 

25/10 
20/10 
20/10 
16/10 
16/10 
16/10 
16/10 
16/10 
16/10 
16/10 
16/10 
12/10 
16/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
9/10 
9/10 
9/10 
9/10 
9/10 
9/10 
9/10 

10 
12 
12 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
16 
14 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
16 
19 
19 
19 
19 
19 
19 
19 

B 

40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 

Violet fil gris 
Marron fils gris 
Rose 
Fil saumon 
Fil saumon 
Jaune 
Jaune 
Fil jaune 
Fil rouge 
Fil rouge 
Fil rouge 

45 
45 
41 
28 
28 
37 
37 
28 
28 
30 
36 

29 
31 
28 
29 
31 
28 
40 
30 
29 
31 
25 

12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
12/10 
9/10 

12/10 
9/10 
9/10 
9/10 

16 
16 
16 
16 
16 
16 
19 
16 
19 
19 
19 

C 
60 
61 
63 

Blanc 
Bleu 
Vert 

15 
12 
20 

20 
20 
12 

25/10 
25/10 
12/10 

10 
10 
16 

D 
66 
67 

Bleu 
Vert 

44 
44 

23 
23 

12/10 
12/10 

16 
16 

E 68 - 15 10 60/10 - 

F 69 - 15 Masse 60/10 - 

Fils seuls 

70 
71 
72 
73 
74 
75 

Blanc 
Rouge 
Aluminium 
Marron 
Violet 
Fil noir 

36 
26 
26 
44 
22 
30 

26 
41 
10 
33 
27 
32 

20/10 
20/10 
25/10 
12/10 
9/10 

12/10 

12 
12 
10 
16 
19 
16 

 


