

Légende du schéma de câblage des Renault 4 modèles 1962 et 1963

Répertoire des organes

- 1 Phare gauche
- 2 Phare droit
- 3 Feux de position et clignotant avant gauche
- 4 Feux de position et clignotant avant droit
- 5 Avertisseur urbain
- 6 Avertisseur de route
- 7 Epissures sur câblage avant
- 8 Bobine
- 9 Starter électrique
- 10 Démarreur
- 11 Bougies
- 12 Dynamo
- 13 Mano-contact
- 14 Thermo-contact
- 15 Batterie
- 16 Contacteur de stop

A => Faisceau avant

B => Faisceau arrière

- 17 Feux de stationnement gauche
- 18 Feux de stationnement droit
- 19 Epissure sur circuit mano-contact et starter électrique
- 20 Régulateur
- 21 Centrale clignotante
- 22 Clips de raccordement sur circuit jauge à essence
- 23 Essuie vitre
- 24 Tableau de bord
- 25 Plafonnier
- 26 Contacteur d'allumage, démarrage
- 27 Jauge à essence
- 28 Epissure câblage arrière
- 29 Feux arrière gauche
- 30 Clips de raccordement sur alimentation plaque de police
- 31 Feux arrière droit

- 32 Eclaireur plaque de police
- 33 Climatiseur
- 36 Plaque raccord tableau
- 37 Avercod
- 38 Bloc de commande : feux de stationnement, témoin d'huile
- 39 Jauge à essence
- 40 Eclairage tableau
- 41 Plaque raccord tableau
- 42 Témoin de charge
- 43 Témoin d'eau
- 44 Bloc de commande : chauffage, essuievitre
- 45 Covir
- 46 Témoin clignotant
- 47 Contacteur essuie-vitre
- 48 Contacteur chauffage
- 49 Contacteur feux de stationnement

Répertoire des faisceaux

- C => Circuit charge
- **D** => Câblage essuie-vitre

E => Câble positif de batterie

F => Câble négatif de batterie

Câblage	N° des Fils	Couleur des	Fils branchés		Diamètre des conducteurs	
		manchons et des fils	de	à	mm	Gage N°
	1	Blanc-Bleu	20	36	25/10	10
A		Vert	37	7	20/10	12
	2 3	Rose	37	7	20/10	12
	4	Fil bleu	7	1	16/10	14
		Fil bleu	7	2	16/10	14
	5 6 7	Fil rouge	7	$\frac{1}{1}$	16/10	14
	7	Fil rouge	7	2	16/10	14
	8	Violet	37	5	16/10	14
	9	Blanc	37	6	16/10	14
	10	Rouge	41	8	16/10	14
	11	Bleu	45	21	16/10	14
	12	Rouge	21	9	12/10	16
	13	Rouge	41	21	16/10	14
	14	Rouge	41	16	12/10	16
	15	Rose	16	41	12/10	16
	16	Noir	19	38	12/10	16
	17	Noir	19	13	12/10	16
	18	Noir	19	9	12/10	16
	19	Violet	45	3	12/10	16
	20	Marron	45	4	12/10	16
	21	Marron	14	43	12/10	16
	22	Jaune	37	7	12/10	16
	23	Fil rouge	7	3	9/10	19
	24	Fil rouge	7	4	9/10	19
	25	Violet	38	17	9/10	19
	26	Marron	38	18	9/10	19
	27	Rouge	21	45	9/10	19
	28	Bleu	20	42	9/10	19
	29	Violet	39	22	9/10	19
В	40	Violet fil gris	45	29	12/10	16
	41	Marron fils gris	45	31	12/10	16
	42	Rose	41	28	12/10	16
	43	Fil saumon	28	29	12/10	16
	44	Fil saumon	28	31	12/10	16
	45	Jaune	37	28	12/10	16
	46	Jaune	37	40	9/10	19
	47	Fil jaune	28	30	12/10	16
	48	Fil rouge	28	29	9/10	19
	49	Fil rouge	30	31	9/10	19
	50	Fil rouge	36	25	9/10	19
С	60	Blanc	15	20	25/10	10
	61	Bleu	12	20	25/10	10
	63	Vert	20	12	12/10	16
_	66	Bleu	44	23	12/10	16
D	67	Vert	44	23	12/10	16
E	68	-	15	10	60/10	-
F	69	-	15	Masse	60/10	-
Fils seuls	70	Blanc	36	26	20/10	12
	71	Rouge	26	41	20/10	12
	72	Aluminium	26	10	25/10	10
	73	Marron	44	33	12/10	16
	74 74	Violet	22	27	9/10	19
	75 75	Fil noir	30	32	12/10	16
	7.5	1 11 11011	00	UL.	12/10	10